
c~]tr~ o P.Q!l • CAMPANIA (> UNIONE. EUROPEA 
IOSXl~WllVLQ;lO 

~~ 
CIRCOLO DIDATIICO ISCHIA 2 

Fondo Soc:iakl Eurooco 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 
Tel. 081993127 - fax 08118993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

Prot. n. 25 Ischia, 10 gennaio 2017 

Al sito web dell'Istituto Scolastico 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
per l'affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica informatica di tutte le apparecchiature 

multimediali presenti nell 'Istituzione Scolastica per l'anno 2017 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii .; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 recante "Norme generali sull 'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i. ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture", ed in particolare l'art. 36 comma 2 lett. a) affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in 
amministrazione diretta; 

VISTE le linee guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti "Procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere, per l'anno 2017, all'affidamento del servizio di 
manutenzione e assistenza tecnica informatica di tutte le apparecchiature multimediali presenti 
nell'Istituzione Scolastica; 

VISTO che l'Istituzione Scolastica ai sensi l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro può ricorrere all'affidamento diretto, 
adeguatamente motivato; 

VISTO che le linee guida n.4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, al punto 3.3.3 recitano 
"L'onere motivazionale relativo all'economicità dell'affidamento e al rispetto dei principi di 
concorrenza può essere soddisfatto mediante la valutazione comparativa dei preventivi di 
spesa forniti da due o più operatori economici"; 

DETERMINA 

1 



Cl o P.Q!:! • c~~{jtt 
CAMPANIA!J UNION!. l!.UROPU 
fO.'< :xl ~WllV"..01[0 

~~. 
CIRCOLO DIDATIICO ISCHIA 2 

Fondo Sociale Etrooeo 

Art. 1 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 
Tel. 081993127 - fax 08118993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all'affidamento del servizio di manutenzione e assistenza 
tecnica informatica di tutte le apparecchiature multimediali presenti nell 'Istituzione Scolastica per l'anno 2017, 
mediante affidamento diretto, con la richiesta di preventivo inviata a n.3 ditte presenti nell 'Albo fornitori 
dell 'Istituto. 

Art. 3 
Che il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell 'art. 95 comma 4 lett b) del 
D.Lgs 50/2016. 

Art. 4 
Che l'importo complessivo massimo oggetto della spesa è stabilito in € 983,61 (novecentottantatrè/61) IVA 
esclusa, pari ad€ 1.200,00 (milleduecento/00) IVA inclusa. 

Art. 5 
Di impegnare tale spesa all'aggregato con l'identificativo A01 della gestione in conto competenza del 
programma annuale per l'esercizio in corso, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

Art. 6 
Che il servizio dovrà essere realizzato per la durata di 12 mesi con decorrenza dalla data di stipula del 
contratto. 

Art. 7 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina. 

Art. 8 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito web della scuola. 

2 


